
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 519 DEL 15-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 15-05-2015
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Impegno di spesa per autovettura Toyota Aygo per Comando di Polizia
Municipale (CIG: Z131393308).

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:
con propria Determinazione n. 99 (R.G. n. 1131) del 27/10/2014 si autorizzava il ricorso-
alla piattaforma telematica START in procedura semplificata, per l’acquisto di una
autovettura per il Comando di Polizia Municipale, con permuta dell’usato, ai sensi
dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006, con importo a base d’asta pari ad € 8.500,00 oltre
IVA;
con Determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 20 (R.G. n. 157 del-
23/2/2015), in seguito a procedura concorrenziale espletata attraverso START, si è
provveduto all’aggiudicazione definitiva alla ditta BI AUTO S.p.A. con sede legale in via
San Morese, 9 a Sesto Fiorentino, partita IVA 04585090485, per l’acquisto di una
autovettura Toyota Aygo 5 porte x-cool, con un ribasso sull’importo a base di gara pari al
2,50% e quindi per un prezzo di euro 8.287,50 oltre IVA, permuta di euro 500,00
compresa;
con propria Determinazione n. 15 (R.G. n. 231) del 16/3/2015 si approvava la-
lettera-contratto poi stipulata con la ditta in data 23/4/2015, prot. n. 20296, rimandando
l’assunzione dell’impegno di spesa ad un atto successivo all’approvazione del Bilancio di
previsione;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 55 del 30/4/2015 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato 2015-2017 e dei relativi allegati;

RAVVISATA la necessità pertanto di dover procedere all’impegno di spesa;



RICORDATO che, come da indicazione della ditta aggiudicataria, la minivoltura non è
compresa nel prezzo offerto ed ha un costo di euro 250,00, che si ritiene di impegnare
contestualmente;

RICHIAMATO il D. Lgs. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO il D.L. 102/2013, che all’art. 9 ha integrato e modificato il D. Lgs. 118/2011, in
particolare posticipando di un anno l’entrata in vigore dell’armonizzazione del sistema
contabile, che quindi ha avuto decorso a partire dal 1° gennaio 2015;

PRECISATO che il Comune di Sesto Fiorentino, con Deliberazione G.C. n. 142 del
26/9/2013 ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione fin dal 2014 e con
Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 è stato inserito in tale
sperimentazione;

RICORDATO che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il seguente CIG Z131393308;

PRECISATO che la ditta BI AUTO S.p.A. risulta regolare ai fini DURC come da relativa
attestazione emessa da INAIL in data 21/1/2015;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 29/9/2014, n. 35, con il quale è stato attribuito al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale e Comandante
del Corpo di Polizia Municipale, ai sensi dell'art. 50, c. 10, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

DI PROCEDERE alle seguenti scritture contabili relative alla fornitura del nuovo1.
autoveicolo Toyota Aygo per il Comando di Polizia Municipale:

1.a) impegno di spesa come da prenotazione n. 2014/5918 del 30/10/2014 assunta al cap.
63510 (Acquisizione beni materiali polizia municipale: mezzi di trasporto) piano
finanziario 2.02.01.01.999, riattivata sull’impegno 2015/2541 del 7/5/2015 al cap.
63510/2 (Reimpiego somme per acquisizione beni materiali polizia municipale: mezzi
di trasporto) come segue:

euro 8.287,50 oltre IVA, pari ad euro 10.110,75 (permuta di euro 500,00 compresa)-
per l’acquisto del veicolo;
euro 250,00 per la minivoltura;-

1.b)  accertamento del valore della permuta, comprensivo dell’importo di euro 2,00 per la
marca da bollo per l’emissione della relativa ricevuta, pari ad euro 502,00, sul cap. PEG
4018 (Alienazioni mezzi di trasporto vari) piano finanziario 4.04.01.01.000, del bilancio
del corrente esercizio;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 39 DEL 15-05-2015 - Reg. Gen. N. 519 DEL 15-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs.2.
33/2013;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti3.
di competenza.

Sesto Fiorentino, 15-05-2015

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 39 DEL 15-05-2015 - Reg. Gen. N. 519 DEL 15-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per autovettura Toyota Aygo per Comando di Polizia
Municipale (CIG: Z131393308).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 383

Alienazione autovettura alla ditta Bi Auto spa -
Operazione: Inserimento

PEG: 4018     PIANO FIN: 4.04.01.01.000
Alienazioni mezzi di trasporto vari

20/05/2015 502,00

Impegno
2015 / 2541/1

Affidamento alla Bi AUTO  spa della fornitura di
un'autovettura per la U.O.A. Polizia Municipale con
permuta dell'usato - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 63510/2     PIANO FIN: 2.02.01.01.999,
MISS/PROG: 03.01
Reimpiego somme per acquisizione beni materiali
polizia municipale: mezzi di trasporto

20/05/2015 10.360,75

Totale Accertato 502,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 10.360,75
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 39 DEL 15-05-2015 - Reg. Gen. N. 519 DEL 15-05-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


